
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Målet er, at den økologiske drift på bedriften skal udvikles, så den bliver så klimavenlig som mulig 

– og gerne så det økonomiske afkast bliver større end ved konventionel drift. 

Saltoftegaard 

Klimamål: 

• Mindre dieselforbrug gennem reduktion af pløjedybden. 

• Begrænse indkøb af gødning ved dyrkning af kløver som efterafgrøde og grøngødning og 

derved også forbedre kulstofbalancen i jorden. 

• Elektrificering af ukrudtsbekæmpelsen med robotter 

• Evt. minimere dieselforbruget ved at indføre el-traktorer. 

Klimaindsats: 



 

 

 

Saltoftegaard APS er en økologisk drevet planteavlsbedrift nær Maribo på Lolland, der drives af 

Ole Seidenfaden. 

Ole har drevet bedriften siden 1978, hvor han overtog den fra sine forældre som femte generation 

på gården, der den gang var en alsidig bedrift med griseproduktion og planteavl på 35 ha. 

Griseproduktionen ophørte i 1984, og siden har Ole udviklet bedriften til en specialiseret 

planteavlsbedrift med fokus på sukkerroedyrkning. I dag er bedriften på 242 ha som alle er 

forpagtede efter en omstrukturering og salg af jorden til en ekstern investor. Den økologiske drift 

startede i 2017. 

Ole driver samtidig også en tilsvarende konventionel bedrift – hvor der også dyrkes sukkerroer, 

korn m.m. 

Målet med den økologiske bedrift er på en gang at kunne producere miljø- og klimavenligt og 

samtidig en større indtjening end i den konventionelle produktion. Med de to driftsformer på hver 

sin bedrift med samme ejer er det muligt for Ole at vurdere hvilken produktion, der giver bedst og 

med mindst klimaaftryk afgrøde for afgrøde og år for år. 

Som klimaindsats dyrker Ole kløver som efterafgrøde og grøngødning og kan på den måde 

reducere behovet for indkøbt gødning, hvor han også satser på at bruge recirkuleringsgødning 

som Øgro. Samtidig øges mængden af afgrøderester, der kan vedligeholde jordens kulstofindhold. 

Foruden sukkerroer dyrkes også hestebønner, korn til fremavl m.m. 

Ole har altid været opmærksom på at kunne være med til at gøre noget for klimaet. 

I 2006 tog han således initiativ til at etablere et halmvarmeværk og et fjernvarmenet til de to 

landsbyer, som gården ligger midt imellem. Det overflødiggjorde en række private oliefyr og 

sparede klimaet for afbrænding af 3-400 ton fyringsolie om året. Fjernvarme er siden hen blevet 

overtaget af det lokale varmeforsyningsselskab. 

Det seneste initiativ fra Oles hånd er også et ”klima”-initiativ – sådan i mere social forstand. Her 

producerer Ole i samarbejde med sin kompagnon rom af kold-pressede sukkerroer og sælger dem 

under navnet Ro’um. 

Med deltagelsen i projekt Climate Farm Demo og brugen af ESGreen Tool håber Ole at få et godt 

værktøj til at videreudvikle sine bedrifter i klimavenlig retning. 

 


